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Anordnare av grundläggande utbildning
Huvudmän för läroanstalter inom fritt bildningsarbete

Förnyelser i användarrättigheterna i Studieinfo för administratörer från och med november 
2021

Från och med 1.11.2021 preciseras användarrollerna och ansvarsfördelningen som gäller användarrättigheter i 
Studieinfo för administratörer (virkailija.opintopolku.fi). I samband med förnyelsen ersätts användarrollen 
utbildningsaktörens ansvariga användare med en ny roll, ansvarig användare i Studieinfo, och rollen som 
huvudanvändare för de olika tjänsterna förtydligas. 

Med Studieinfo för administratörer avses här samtliga tjänster för utbildningsaktören som finns på adressen 
virkailja.opintopolku.fi. Helheten av tjänster omfattar bland annat studerandeantagningstjänsterna, KOSKI, 
ePUK, eGrunder, Valpas och Varda.

Personerna som ansvarar för att administrera utbildningsaktörens användarrättigheter kommer från och med 
början av november att ha följande användarroller:

- Ansvariga användare i Studieinfo, som beviljar och avslutar användarrättigheter på huvudnivå för 
olika tjänster som hör till Studieinfo för administratörer. Användarrättigheterna för den ansvariga 
användaren beviljas av Utbildningsstyrelsen.

- Tjänstespecifika huvudanvändare, som beviljar och avslutar tjänstespecifika användarrättigheter på 
lägre nivå än huvudnivå. 

Studieinfo för administratörer och tillhörande tjänster har utöver ovan nämnda användarroller även ordinarie 
användare med rättigheter på olika nivåer. I det här meddelandet berättar vi närmare om vilka uppgifter som 
ingår i de förnyade användarrollerna och vilka förändringar som kommer att ske.
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1. Nivåerna av användarroller i Studieinfo för administratörer.

Uppgifter för en ansvarig användare i Studieinfo

För utbildningsaktörens ansvariga användare används i fortsättningen benämningen ansvarig användare i 
Studieinfo. Personer som nu har användarrättigheter som utbildningsaktörens ansvariga användare blir 
automatiskt ansvariga användare i Studieinfo då ändringen träder i kraft 1.11.2021.

Den ansvariga användaren i Studieinfo administrerar den egna organisationens användarrättigheter på 
huvudanvändarnivå. En ansvarig användare kan därtill upprätthålla läroanstalternas och enheternas 
kontaktuppgifter som hör till den egna organisationen. 

En ansvarig användare har rätt att behandla personuppgifter som berör den egna organisationens 
administratörer. För att behandla andra personuppgifter behöver den ansvariga användaren separata, 
tjänstespecifika användarrättigheter.

I slutet av detta meddelande beskrivs närmare vilka uppgifter som hör till den ansvariga användaren i 
Studieinfo och vilka användarroller den ansvariga användaren beviljar.

Uppgifter för en tjänstespecifik huvudanvändare

Det sker inga ändringar i huvudanvändarnas användarrättigheter. 

Det förväntas att huvudanvändaren för en tjänst som hör till Studieinfo för administratörer är insatt i hur 
tjänsten i fråga fungerar och används samt är beredd att stödja den egna organisationen i frågor som gäller 
användningen av tjänsten.  
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Huvudanvändarrättigheten är den mest omfattande användarrättigheten. Till en huvudanvändares uppgifter 
hör att bevilja och avsluta tjänstespecifika användarrättigheter samt att fungera som kontaktperson i frågor 
som gäller tjänsten. Huvudanvändaren kan också ha andra, tjänstespecifika uppgifter. 

En ansvarig användare i Studieinfo kan även vara huvudanvändare för en eller flera tjänster, om man inom den 
egna organisationen har kommit överens om en sådan arbetsfördelning. För det här krävs ändå separata 
användarrättigheter som huvudanvändare för respektive tjänst.

Utbildningsaktörerna ska ha ansvariga användare och huvudanvändare

Utbildningsaktörerna har i regel det antal ansvariga användare och huvudanvändare som behövs. Om man inte 
har det ska utbildningsaktören utse ansvariga användare och huvudanvändare. 

Det är utbildningsaktörens uppgift att se till att den egna organisationen har minst två och högst sex ansvariga 
användare i Studieinfo. Utbildningsaktören ska därtill se till att varje organisation har minst två 
huvudanvändare för respektive tjänst som utbildningsaktören använder i Studieinfo för administratörer.

Precisering av ändringarna i användarrollerna och ansvarsfördelningen

Nedan berättar vi mer ingående om ändringarna som gjorts i användarrollerna i Studieinfo och som träder i 
kraft från och med början av november.

I samband med förnyelsen kommer inte längre användarrollen som ansvarig användare i Studieinfo att 
inbegripa användarrättigheterna som huvudanvändare i anslutning till ansökan och antagning till studier efter 
den grundläggande utbildningen. För dessa användarrättigheter finns en ny huvudanvändarroll, 
huvudanvändare för ansökan och antagning. Man kan anhålla om användarrättigheten som huvudanvändare 
för ansökan och antagning via administratörens egna uppgifter i Studieinfo. Användarrättigheten beviljas av 
den ansvariga användaren i Studieinfo från och med 1.11.2021. 

Om man i samband med förnyelsen beslutar att rollen som huvudanvändare som berör ansökan och antagning 
till utbildning ska överföras till en annan person hos utbildningsaktören, ska denna person anhålla om 
huvudanvändarrättigheten åt sig själv.  

De användarrättigheter i anslutning till KOSKI och eGrunder som tidigare har ingått i användarrättigheterna för 
utbildningsaktörens ansvariga användare försvinner. Den ansvariga användaren i Studieinfo ska själv ansöka 
om rättigheter till tjänsterna separat, ifall den ansvariga användaren behöver använda tjänsterna i fråga för 
sina arbetsuppgifter.

I samband med förnyelsen förtydligas arbetsfördelningen mellan de ansvariga användarna och 
huvudanvändarna så att de ansvariga användarna i fortsättningen i regel endast beviljar användarrättigheter 
på huvudanvändarnivå.

Anvisningar för att utse en ansvarig användare i Studieinfo och uppgifter som hör till en ansvarig användare

Att utse en ansvarig användare

Man behöver inte på nytt utse ansvariga användare i Studieinfo i samband med förnyelsen, ifall samma 
personer som har fungerat som utbildningsaktörens ansvariga användare även fortsätter som ansvariga 
användare i Studieinfo. 
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Följande anvisning gäller för situationer då man i fortsättningen utser nya ansvariga användare i Studieinfo.

Nya ansvariga användare utses av en laglig företrädare för utbildningsaktören med en elektronisk blankett, 
som fås genom att skicka en begäran till adressen yhteisetpalvelut@opintopolku.fi. En utbildningsaktör ska ha 
minst två och högst sex ansvariga användare i Studieinfo. 

Utbildningsstyrelsen skickar de nya ansvariga användarna en kallelse om att skapa användarnamn från 
adressen noreply@opintopolku.fi. 

 Om en utbildningsaktör har färre än två ansvariga användare i Studieinfo ska utbildningsaktören utse det 
antal ansvariga användare som krävs.  

 Om de ansvariga användarna i Studieinfo som utbildningsaktören har utsett byts ut, eller om en ansvarig 
användare tillfälligt är förhindrad att fungera som ansvarig användare, ska man meddela om 
förändringarna med den elektroniska blanketten.

 Utbildningsstyrelsen förlänger på begäran användarrättigheterna för ansvariga användare som 
utbildningsaktören har utsett tills vidare. Användarrättigheten är i kraft högst ett år åt gången. Den 
ansvariga användaren får en påminnelse om att förlänga användarrättigheten en månad innan 
användarrättigheten går ut. Anhållan om att förlänga användarrättigheten görs via de egna uppgifterna i 
Studieinfo för administratörer.

 Om den tidigare användarrättigheten som ansvarig användare har föråldrats, och den ansvariga 
användaren inte i tid har anhållit om förlängning av användarrättigheten, ska utbildningsaktören på nytt 
utse en ansvarig användare. Utbildningsstyrelsen upprätthåller inga uppgifter om ansvariga användare 
vars användarrättigheter har upphört.

Av uppgifterna om de ansvariga användarna bildas ett personregister som används för att upprätthålla 
användarrättigheterna för ansvariga användare i Studieinfo. 

Uppgifter för en ansvarig användare i Studieinfo

Den ansvariga användaren i Studieinfo har hand om att administrera huvudanvändarrättigheter för de olika 
tjänsterna som ingår i Studieinfo för administratörer. Användarrättigheter till en tjänst ska endast beviljas om 
en person för att sköta sina arbetsuppgifter behöver tjänstens funktioner på huvudanvändarnivå och/eller 
uppgifter som sparats i tjänsten. Behovet av att få användarrättigheter ska motiveras för den ansvariga 
användaren i Studieinfo.

En ansvarig användare i Studieinfo har följande uppgifter:

 förvaltar huvudanvändarnas användarrättigheter
o bjuder in nya huvudanvändare som saknar användaruppgifter
o behandlar (beviljar/avslår) anhållanden om användarrättigheter på huvudanvändarnivå
o kan komplettera en befintlig användarrättighet med huvudanvändarrättigheter, om 

administratören sedan tidigare har användarrättigheter inom organisationen i fråga
o avslutar huvudanvändarrättigheter för administratörer som inte längre behöver dem

 upprätthåller organisationens uppgifter
o om det i Studieinfo för administratörer finns administratörer som inte längre arbetar hos 

utbildningsaktören eller som inte längre behöver användaruppgifter till Studieinfo för 
administratörer, ska de överflödiga uppgifterna raderas från personregistret. 
Utbildningsstyrelsen raderar överflödiga uppgifter på den ansvariga användarens begäran. 

mailto:yhteisetpalvelut@opintopolku.fi
mailto:noreply@opintopolku.fi
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Begäran om att radera uppgifter ska skickas till adressen yhteisetpalvelut@opintopolku.fi. I 
meddelandet ska man uppge administratörens studentnummer och vilka uppgifter som ska tas 
bort (en enskild användarrättighet eller administratörens samtliga uppgifter).

 upprätthåller organisationens uppgifter
o den ansvariga användaren upprätthåller läroanstalternas kontaktuppgifter i 

organisationstjänsten. Uppgiften kan även överföras inom organisationen till en separat 
huvudanvändare för organisationsuppgifterna.

Användarroller som den ansvariga användaren beviljar 

Den ansvariga användaren i Studieinfo beviljar följande huvudanvändarrättigheter:

Användarrollens namn i Studieinfo för 
administratörer

Vem användarrollen är avsedd för

eGrunder_ LP_ huvudanvändare Beviljas personer som fungerar som 
huvudanvändare för verktyget som används för att 
utarbeta läroplaner.

eGrunder_AMOSAA_huvudanvändare Beviljas personer som fungerar som 
huvudanvändare för verktyget som används för 
genomförandeplaner och prestationer.

eGrunder_friabildningen_huvudanvändare Beviljas personer som fungerar som 
huvudanvändare för verktyget som används för att 
utarbeta läroplaner för det fria bildningsarbetet.

eGrunder_Hux_huvudanvändare Beviljas personer som fungerar som 
huvudanvändare för verktyget som används för att 
utarbeta genomförandeplaner för utbildning som 
handleder för examensutbildning.

ePUK-huvudanvändare Beviljas personer som fungerar som 
huvudanvändare för den digitala tjänsten ePUK 
som stöder personlig tillämpning.

Huvudanvändare för KOSKI Beviljas personer som fungerar som 
huvudanvändare för integrationstjänsten (KOSKI) 
där nationella studierätter och prestationer förs in.

Huvudanvändare för utbildningsutbud Beviljas personer som fungerar som 
huvudanvändare för det ursprungliga 
utbildningsutbudet.

mailto:yhteisetpalvelut@opintopolku.fi
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Utbildningsutbud_huvudanvändare_kouta Beviljas personer som fungerar som 
huvudanvändare för det förnyade 
utbildningsutbudet.

Organisationstjänstens huvudanvändare Beviljas personer som på huvudanvändarnivå 
upprätthåller den egna läroanstaltens och 
enheternas kontaktuppgifter.

Huvudanvändare för ansökan och antagning Ny användarroll. Beviljas personer som fungerar 
som huvudanvändare för ansökan och antagning 
till utbildning.

Valpas-utbildningsanordnare-huvudanvändare Beviljas personer som i utbildningsanordnarens 
organisation fungerar som ansvarspersoner för 
tillsyn som gäller läroplikten.

Valpas-kommun-huvudanvändare Beviljas personer som fungerar som 
ansvarspersoner för tillsynen över läroplikten och 
som har hand om att sköta de tillsynsuppgifter som 
boendekommunen i enlighet med 14 § i 
läropliktslagen (1214/2020) har i fråga om 
läropliktiga som saknar studieplats.

Varda-huvudanvändare (kommun) Beviljas personer som i kommunen fungerar som 
huvudanvändare för informationsresursen inom 
småbarnspedagogiken (Varda).

Varda-användarrättighetsansvarig Beviljas personer som endast administrerar 
användarrättigheter till Varda.

SEN-resultatförteckning Beviljas läroanstalternas rektorer som behöver 
tillgång till resultatförteckningen som 
Studentexamensnämnden upprätthåller.

Tjänsteanvändare:

 KOSKI-tjänsteanvändare
 ePUK-tjänsteanvändare

Användarroller för tjänsteanvändare som överför 
uppgifter från källsystemet till 
Utbildningsstyrelsens informationsresurser.

Alla utbildningsaktörer använder nödvändigtvis inte alla tjänster. En ansvarig användare kan bevilja 
användarrättigheter endast till sådana tjänster som utbildningsaktören har i användning. Antalet 
användarroller på huvudanvändarnivå kan också ändra i samband med att helheten kompletteras med nya 
tjänster eller i och med att någon tjänst upphör.

I och med förnyelsen kan en ansvarig användare i Studieinfo inte nödvändigtvis avsluta alla de 
användarrättigheter som hen i egenskap av utbildningsaktörens ansvariga användare kanske har beviljat, utan 
en del användarrättigheter ska i fortsättningen avslutas av tjänstens huvudanvändare.
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Stöd för tillämpningen av förändringarna och för användningen av Studieinfo för administratörer

Utbildningar

Utbildningsstyrelsen ordnar 26.10.2021 webbinarier på finska och svenska i Teams för befintliga och blivande 
ansvariga användare, där man går igenom vilka uppgifter som hör till en ansvarig användare i Studieinfo. Läs 
mer om hur du deltar här: https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset. 

Anvisningar

Anvisningar som gäller Studieinfo finns samlade på Utbildningsstyrelsens eDuuni-sidor: 
https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ohjeet+ja+yhteystiedot. 

Anvisningar som berör användarrättigheterna finns på Utbildningsstyrelsens eDuuni-sidor på adressen: 
https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190611938. 

Ytterligare information

Utbildningsstyrelsens kundserviceteam för de allmänt tillgängliga tjänsterna ger information och råd i frågor 
som gäller bland annat följande:

 hur man utser en ansvarig användare
 den ansvariga användarens uppgifter
 den ansvariga användarens användarrättigheter
 tekniska problem med användaruppgifterna och/eller användarrättigheterna

Kundserviceadress: yhteisetpalvelut@opintopolku.fi 

I frågor som berör användarrättigheter till specifika tjänster, vänligen kontakta tjänsternas egna adresser, som 
finns på sidan med anvisningar och kontaktuppgifter: 
https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ohjeet+ja+yhteystiedot.

Övrigt

Uppdatering av kontaktuppgifterna i anslutning till Move

Man har frångått den separata Move-adressen. I kommunikationen som berör Move används i fortsättningen 
läroanstaltens allmänna adress, som finns i Studieinfo. Den ansvariga användaren i Studieinfo ska se till att 
kontaktuppgifterna är uppdaterade och aktuella.

https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset.
https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ohjeet+ja+yhteystiedot
https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190611938
mailto:yhteisetpalvelut@opintopolku.fi
https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ohjeet+ja+yhteystiedot
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Direktör Paula Merikko

Specialsakkunnig Laura von der Hagen

Detta dokument har godkänts elektroniskt i Utbildningsstyrelsens 
ärendehanteringssystem.

FÖR KÄNNEDOM Utbildningsaktörernas ansvariga användare
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